
روزنامه سياسي، اجتماعي، اقتصادي، 
ورزشي، فرهنگي صبح ايران

 صاحب امتياز و مدير مسئول:
محمدعلي وکيلي

دفتر مرکزي: تهران، زرتشت غربي
نرسيده به بيمارستان مهر، پلاک 66، طبقه دوم

تلفن: 88975710- 88994609
فاکس: 88975709

سامانه پيامکي: 30006000404000                                                  
ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهي ها:
بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان 

شمالی، ساختمان فربد، پلاک ۲۵۸، واحد یک
44019807 - 44019806 - 44019805  

سازمان شهرستان ها: 091۲۲717503
توزيع: شرکت نشرگسترامروز - 61933000

چاپ: صمیم / 65586801-3

 شنبه / 1 دی 1403 / شماره ۵۸06
19 جمادی الثانی 1446 - ۲1 دسامبر ۲0۲4

سال بیستم / ۸ صفحه

 سبک
این ۸ عادت را ترک کنید تا زندگی شادتری داشته باشیدزندگی

فکر در مورد تجربیات تلخ ارتباط با دیگران در گذشته 
روان تان  و  روح  به  به شدت  کینه ورزی  تداوم  و 
آسیب می زند. پس، یاد بگیرید که ببخشید و 
بگذرید و احساسات منفی را از خود دور کنید 

تا به آرامش درونی برسید.
انسان،  غایت  ایسنا،  گزارش  به 
خرسندی ست. کسب رضایتمندی از زندگی 
به شدت تابعی نسبی است چراکه بسیار در 
اطرافمان دیده ایم خانواده هایی با شرایط مادی 
معمولی خوشحال تر، خوشبخت تر و امیدوارتر از 
خانواده هایی بوده اند که صرفا به موفقیت های مادی 
رسیده اند. هرچند نمی توان شرایط و رفاهیات مادی را لازمه یک 

زندگی شاد ندانست اما هرگز، هرگز، کافی نیست!
مادامیکه بیشتر مردم دوست دارند شاد باشند و یک زندگی رضایت بخش داشته 
باشند اما بسیاری نمی توانند به این مهم دست یابند. در ادامه موارد مهمی عنوان 
می شود که می تواند شما را شادتر کند و رضایت تان از زندگی و دوری از عادات و افکار 

سمیّ را موجب شود.
مقایسه مداوم خود با دیگران

مقایسه مداوم زندگی خود با دیگران باعث کاهش شادمانی شده و استرس و 
ناامنی های غیرضروری را موجب می شود. به خاطر داشته باشید هر کسی در مسیر 
زندگی خود منحصر به فرد است و راه خود را می رود و هر انسانی چالش ها و مشکلات 
خاص خودش را دارد و کسی بدون مشکل نیست. ازاینرو بر روی خود و خوشبختی و 

خوشحالی خود متمرکز شوید.
بیش از حد فکر کردن

بیش از حد فکر کردن در مورد اشتباهات گذشته یا عدم اطمینان از آینده، تنها به 
استرس بیشتر منجر می شود. در عوض، خوش فکری را تمرین کنید و بگذارید امور 
پیش برود با این ایده که مشکلی پیش نخواهد آمد. یاد بگیرید که در لحظه حال 

زندگی کنید.
کینه ورزی

فکر در مورد تجربیات تلخ ارتباط با دیگران در گذشته و تداوم کینه ورزی به شدت 
به روح و روان تان آسیب می زند. پس، یاد بگیرید که ببخشید و بگذرید و احساسات 

منفی را از خود دور کنید تا به آرامش درونی برسید.
منفی نگری نسبت به خود

انتقاد از خود باعث تخریب اعتماد به نفس و باعث ایجاد غم می شود. به خاطر 
داشته باشید به همان شکلی که به دیگران احترام می گذارید و عشق می ورزید، با خود 

نیز همانطور باشید. شما نیز ارزش دوست داشته شدن دارید!
تلاش برای خوشایند دیگران

افراد متفاوت هستند و شما نمی توانید همه را راضی و خرسند کنید. تلاش برای 
خوشایند دیگران باعث ایجاد ناکامی، ناخوشایندی و سرخوردگی شما خواهد شد. 
به جای آن، برای خود مرز و محدودیت های ایمن قائل شوید و یاد بگیرید، نیازهای 

خود و خانواده تان را در اولویت قرار دهید.
اهمال و به تعویق انداختن امور

هدر دادن زمان و به تاخیر انداختن کارها می تواند موجب استرس، اضطراب و 
احساس گناه در شما شود. به جای آن، پروژه ها یا اهدافتان را به مراحل کوچک تر و 

قابل مدیریت تر تغییر داده و آن ها را به سرانجام برسانید.
تداوم در رابطه سمیّ

ارتباط با افراد سمی و منفی و آن هایی که حالتان را خراب تر می کنند، باعث 
می شود شادابی تان را از دست بدهید. در عوض، با افرادی لایق، محترم و 
با درک در ارتباط باشید که موجب تعالی روحی و شادابی و خرسندی شما 

باشند.
کمال گرایی

کمال گرایی همیشه می تواند فشارها و نارضایتی های غیر لازم را در زندگی شما ایجاد 
کند. به جای این طرز فکر، به خودتان و دیگران همانطور که هستید احترام بگذارید، 
تلاش کنید و پیگیری زندگی واقعی تان باشید و قدردان زندگی به همان شرایطی که 

طرح: محمد طحانی گوشت فراموش شدههست، باشید.
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آیفون ۱۷ پرو چینش مثلثی لنزهای 
دوربین عقب خود را حفظ می کند

چینش افقی دوربین ها می تواند گوشی های 
گوشی  های  از  ناقص  کپی  یک  به  را  آیفون 

پیکسل گوگل تبدیل کند.
قصد  اپل  بود  آمده  شایعات  در  پیش ازاین 
دارد طراحی و چینش دوربین آیفون ۱۷ پرو را 
تغییر دهد اما منبعی آگاه به تازگی اعلام کرده 
این دستگاه همچنان از چینش مثلثی لنزهای 

دوربین بهره خواهد برد.
کانال در یوتیوب با نام Wylsacom اخیراً 
ادعا کرده اپل چینش دوربین آیفون ۱۷ پرو را 
تغییر می دهد و در این دستگاه از چینش افقی 
می کند.  استفاده  پیکسل  گوشی های  شبیه 
منبع آگاه چینی به نام Instant Digital در 
این شایعه  به  پاسخ  ویبو در  اجتماعی  شبکه 
گفته چنین چیزی صحت ندارد و اپل چینش 
دوربین آیفون ۱۷ پرو را تغییر نخواهد داد. در 
چینش  همان  از  است  قرار  گوشی  این  واقع 

مثلثی مشهور اپل استفاده کند.
پرومکس  و  پرو   ۱۷ آیفون  پشتی  بخش 

تغییراتی خواهد داشت
پنل  کرده  تأیید  چینی  آگاه  منبع  این  البته 
تغییراتی خواهد داشت  پرو  آیفون ۱۷  پشتی 
اما به صورت کلی چینش دوربین دست نخورده 
از  اخیراً  که  اطلاعاتی  با  خبر  این  می ماند. 
تضاد  در  شده،  منتشر  اپل  تأمین  زنجیره 
است؛ زیرا این منابع ادعا کرده بودند ماژول 
گوشی های آینده اپل بیضی شکل خواهند بود.

اپل  کردند  ادعا  منابع  برخی  گذشته  هفته 
در گوشی های آیفون ۱۷ پرو و آیفون ۱۷ پرو 
و  دوربین  مربعی  برآمدگی  دارد  قصد  مکس 
نیمه بالایی قاب پشتی را از جنس آلومینیوم 
ماژول  در   3D شیشه  از  استفاده  و  بسازد 
دوربین را متوقف کند. البته برای پشتیبانی از 
شارژ بی سیم، نیمه پایینی قاب عقب همچنان 

از شیشه ساخته خواهد شد.
چینش  با  پرو   ۱۷ آیفون  از  که  تصاویری 
افقی دوربین ها منتشر شده بود نشان دهنده 
تغییری رادیکال در طراحی آیفون ها بود و از 
همان ابتدا مشخص بود اپل سراغ اعمال چنین 
درصورت  همچنین  رفت.  نخواهد  تغییری 
دوربین ها،  عمودی  چینش  از  استفاده 
گوشی های آیفون بیشتر به گوشی های پیکسل 

گوگل شبیه خواهند شد.
اپل از زمان عرضه آیفون ۱۱ سراغ استفاده 
از چینش مثلثی دوربین ها در نمونه های پرو 
دستگاه های خود رفت. تمایل اپل به استفاده 
از قالب مربعی به این دلیل بود که این شرکت 
همراه  را  واید  اولترا  لنز  یک  داشت  قصد 
سنسورهای جدید در گوشی های پرو خود قرار 

دهد.

ویترین

توسط نشر آموت انجام شد
عرضه »زندگی محال« در 

کتابفروشی ها؛ قصه ارث ناگهانی 
برای معلم بازنشسته

با  هیگ  مگ  نوشته  محال«  »زندگی  رمان 
آموت  نشر  توسط  حسینی  سیدرضا  ترجمه 

منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش مهر، رمان »زندگی محال« نوشته 
مگ هیگ به تازگی با ترجمه سیدرضا حسینی 
توسط نشر آموت منتشر و روانه بازار نشر شده 

است.
»مت هیگ« نویسنده و روزنامه نگار انگلیسی 
از  انگلیسی  ادبیات  و  زبان  دانش آموخته  و 
دانشگاه هال است. هیگ کتاب  های داستانی و 
غیرداستانی متعددی برای کودکان و بزرگسالان 
کتابخانه  همچون  آن  ها  از  بعضی  و  نوشته 
نیمه شب، چگونه زمان را متوقف کنیم و دلایلی 
برای زنده ماندن، شهرت و اعتبار بسیاری برای او 

به ارمغان آورده  اند.
معلم  وینترز  گریس  کتاب،  این  قصه  در 
مرگ  از  پس  که  است  ریاضیات  بازنشسته 
همسرش و درحالی که تنها فرزندش را سال ها 
پیش از دست داده، تک و تنها در خانه ویلایی 
خودش در لینکلن در انگلیس زندگی می  کند که 
ناگهان به او خبر می  دهند دوستی قدیمی که 
گریس از دوران جوانی خودش دیگر او را ندیده 
خانه  ای در یکی جزایر دریای مدیترانه در اسپانیا 

برایش به ارث گذاشته است.
سواحل  به  وامی  دارد  را  گریس  کنجکاوی 
طلایی  رنگ و زیبای این جزیره برود تا ببیند چه 
بر سر دوستش آمده است و چرا آن خانه را به 
او بخشیده است. رازی که در پس این نامه و 
آن خانه نهفته است بسیار دور از تصور و باور 
گریس است و حقیقتی است که محال به نظر 

می  رسد.
این کتاب با ۴۸۲ صفحه و قیمت 3۹۹ هزار 

تومان عرضه شده است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

نوکلیان با استفاده از رآکتورهای هسته ای خود مسافتی ۸ هزار 
کیلومتری را طی می کرد.

در میانه های سال ۱۹۵۸ که با جنگ سرد و رقابت فضایی روسیه 
و آمریکا همراه بود، شرکت فورد از یک خودروی مفهومی انقلابی 
رونمایی کرد که با وعده تحول صنعت خودرو برای مردم به نمایش 
درآمد. این خودرو که »نوکلیان« نام داشت، از طراحی متفاوت هم 
سود می برد تا به رسانه ها نشان دهد که فورد برای ایده خود ارزش 

زیادی قائل بوده است.

هدف اصلی از طراحی این خودرو، ساخت یک محصول کوچک 
خانوادگی بوده که بتواند پیش از نخستین دفعه نیاز به سوخت گیری 
مجدد، مسافتی ۸ هزار کیلومتری را طی کند! فرایند سوخت گیری 
مجدد آن هم شامل جایگزین کردن هسته در یک مرکز ویژه بوده 
استو هر چند این متود به نظر خطرناک یا دور از واقعیت به نظر 
می رسند اما دورنمای فورد بر آن بوده که نوکلیان را به خودرویی 
متداول تبدیل کند و مراکز تعویض هسته آن را هم تا رساندن به 

ابعاد یک پمپ بنزین کاهش دهد.
طراحان فورد برای ساخت نوکلیان از سبکی نوآرانه استفاده کرده 

بودند تا هم بتوانند فضای مناسب برای کابین را آماده کنند و هم 
درکنار ایجاد یک جایگاه منطقی برای راننده و سرنشینان، پیشرانه )یا 
بهتر است بگوییم رآکتور( هسته ای را هم پشت سر آن ها قرار دهند. 
شیشه جلو با شیشه های جانبی این خودرو یکپارچه شده بود و سقف 

نوکلیان تنها به ستون B آن اتکا می کرد.
برای سفر ۴  لازم  جای  نوکلیان  راحت  و  لوکس  داخلی   فضای 
سرنشین را فراهم می کرد تا خانواده های متوسط آمریکایی بتوانند از 
آن برای سفرهایشان استفاده کنند. مشخصا دورنمای پشت تولید این 

خودرو، ساخت یک محصول برای طبقه متوسط بود.
فورد  و  نبود  پیشرفته  کافی  به اندازه  آن دوران  فناوری  متاسفانه 
نتوانست خودروی مفهومی نوکلیان را به خط تولید نزدیک کند. فارغ 
از آنکه فورد نمی توانست پیشرانه ای مناسب بسازد، مسئله ایمنی این 
خودرو مطرح می شد که نگرانی های بسیاری را با خود به همراه داشت. 
امروزه تقریبا همه ما با خطرات زیست محیطی ضایعات هسته ای و 
انفجارهای رآکتورها آشنا هستیم؛ پس عجیب نبود اگر مردم آن زمان 
هم از خطرات سفرکردن با یک پایگاه هسته تای کوچک ابراز نگرانی 

می کردند.
حتی اگر فورد برای خلق خودروی خود فرصت مناسبی هم پیدا 
تازه ای شروع  را متحول می کرد، مشکل  می کرد و صنعت خودرو 
می شد و آن، مدیریت درست ضایعات هسته ای خودروهای مختلف 

هسته ای پس از چند سال استفاده می بود.
هر چند این محصول انقلابی از فورد به عنوان یک مدل مفهومی 
باقی ماند اما نشان داد که بشریت برای تحول صعنت حمل ونقل 
راه های گوناگونی دارد. شاید بتوان این ایده جاه طلبانه را یک حرکت 
روبه جلو برای ترک پیشرانه های درون سوز بدانیم؛ حرکتی که بعدها 
تولید  برای  تلاش  و  خودروها  برقی  انقلاب  با  مدرن  عصر  در  و 
پیشرانه های درون سوز هیدروژنی ایمن جایگزین شد. آیا با تکیه بر 

فناوری امروزی، می توان یک خودروی هسته ای ایمن را تولید کرد؟ 

مشهور  گفتگوگر  ربات  با  می توانند  حالا  از  کاربران 
چت جی پی تی)ChatGPT( مکالمه تصویری زنده را تجربه کنند.

به گزارش ایسنا، شرکت اوپن ای آی)OpenAI( بالاخره قابلیت مکالمه 
تصویری زنده با ChatGPT را که تقریباً هفت ماه پیش نمایش داده 

بود، عرضه کرد.
این شرکت اعلام کرد که در حال ارائه توانایی اشتراک گذاری نمایشگر 
تلفن و ویدئوی زنده از تلفن همراه کاربران است تا مجبور نباشند عکس 

آپلود کنند یا محیط اطراف خود را در محیط چت توصیف کنند.
اشتراک گذاری تصویر می تواند گفتگو با هوش مصنوعی را کارآمدتر و 
مفیدتر کند، البته با این قابلیت، دسترسی بیشتری به اطلاعات شخصی 

و بالقوه حساس کاربران صورت می گیرد.
اوپن ای آی اعلام کرده است که اشتراک گذاری تصویر زنده با ضربه زدن 

روی نماد صدا در نوار چت در دسترس خواهد بود.
طبق اعلام این شرکت، این ویژگی برای کاربران Plus و Pro در اکثر 
کشورها و همچنین برای همه کاربران ChatGPT Team در دسترس 
خواهد بود و کاربران در اتحادیه اروپا، سوئیس، ایسلند، نروژ و لیختن 

اشتاین به زودی این ویژگی را دریافت خواهند کرد.
این ویژگی  همچنین کاربران Enterprise و Edu در ماه ژانویه به 

دسترسی خواهند یافت.
ویژگی  اعلام کرد که  زنده  اوپن ای آی در جریان یک پخش  واقع  در 

مکالمه تصویری در ChatGPT در حال استقرار است.
از برنامه ChatGPT، کاربران می توانند تلفن های  با استفاده  اکنون 

 ChatGPT همراه خود را به سمت اشخاص دیگر یا اشیاء نشانه بگیرند و
در لحظه به آنها واکنش و پاسخ دهد.

می تواند  همچنین  بصری  بینش  با  پیشرفته  صوتی  حالت  این 
اشتراک گذاری نمایشگر را درک کند. یعنی می تواند نمایشگر تلفن همراه 
را نیز ببیند و برای مثال سوالات کاربر درباره تنظیمات مختلف گوشی را 

توضیح دهد یا پیشنهاداتی در مورد یک مسئله ریاضی ارائه دهد.
برای دسترسی به حالت پیشرفته صوتی با بینش بصری کافی است 
روی نماد صوتی در کنار نوار چت ChatGPT ضربه بزنید، سپس روی 
نماد ویدئو در پایین سمت چپ ضربه بزنید تا مکالمه ویدئویی شما شروع 
شود. همچنین برای اشتراک گذاری صفحه می توان روی منوی سه نقطه 

ضربه زد و گزینه »Share Screen« را انتخاب کرد.
اوپن ای آی می گوید عرضه این ویژگی از پنجشنبه آغاز شده و در این 
هفته به پایان می رسد، اما همه کاربران به آن دسترسی نخواهند داشت.

در ویدئویی که توسط کارمندان اوپن ای آی منتشر شده، نشان داده 
می شود که ChatGPT می تواند چهره افراد و گفته هایشان را به خاطر 
بسپارد. به عنوان مثال همگی خود را تک به تک معرفی می کنند و سپس 
نفر اصلی از ChatGPT می پرسد که نام آن همکارم که کلاه بابانوئل بر 

سر داشت چه بود و ChatGPT درست پاسخ می دهد.
عرضه این قابلیت تاکنون چند بار به تعویق افتاده بود. این شرکت در 
ماه آوریل قول داد که این قابلیت طی چند هفته آتی برای کاربران عرضه 
شود، اما پس از سررسید آن زمان دوباره گفت که به زمان بیشتری نیاز 

دارد.

گزارش ها حاکی از آن بود که شرکت اوپن ای آی این ویژگی را خیلی قبل 
از آماده شدن آن برای عرضه، معرفی کرده بود.

بر روی  نیز در حال کار  گفتنی است که رقبایی مانند گوگل و متا 
قابلیت های مشابه برای چت بات های خود هستند. چند روز پیش بود 
که گوگل ویژگی هوش مصنوعی مکالمه ای و تحلیلگر ویدئویی خود را به 
نام پروژه آسترا)Project Astra( در اختیار گروهی از آزمایش کنندگان 

مورد اعتماد قرار داد.
در پایان شایان ذکر است که اوپن ای آی علاوه بر حالت صوتی پیشرفته 
با بینش بصری، یک »حالت بابانوئل« را نیز معرفی کرد که صدای بابانوئل 
را به عنوان صدای از پیش تعیین شده به ChatGPT اضافه می کند و 
کاربران می توانند با ضربه زدن یا کلیک کردن روی نماد دانه های برف در 

برنامه ChatGPT در کنار نوار درخواست، آن را پیدا کنند.

وی هسته ای فورد به خط تولید نرسید؟ چرا خودر

مکالمه تصویری با چت جی پی تی ممکن شد


